
クレマチス

４月11日（金）、ネイパル北見にて１学年
の「Start Up Day（高校生活オリエンテー
ション）」を実施しました。

このオリエンテーションは、クラスの親睦
を深め、生徒たちが高校生活への見通しを
持ってスタートを切ることを目的としていま
す。午前中は、アイスブレイクを兼ねたレク
リエーションとしてフロアカーリングを行い、
その後、グループに分かれてネイパル北見周
辺を散策しました。午後には、散策で見つけ
たおすすめポイントをグループごとに発表し
合いました。

令和7年度が4月に新入生11名を迎えて
スタートしました。4月13日（日）には公
開授業を行い、保護者や地域の皆様13名
にご来校いただき、授業をご参観いただ
きました。

選択授業では、一人ひとりが自分の進
路実現に向けて真剣に取り組む姿や、ICT
を活用した授業でコミュニケーション能
力を高めようと頑張る姿に、成長を感じ
ていただけたのではないでしょうか。

お忙しい中ご来校いただき、ありがと
うございました。

第２号
令和７年５月２３日

1学年 Start Up Day

地域とともに歩む常呂高校のいまをお伝えします―。
北海道常呂高等学校
学校・PTAだより

第１回公開授業

前期生徒総会
４月23日（水）に令和７年度前期生徒総会を実

施しました。
今回の総会では、令和６年度の各委員会･外局の

後期活動計画反省・生徒会会計の決算報告を行い、
令和７年度の各委員会・外局の前期活動計画・予算
案について審議しました。

議事に関わる質疑応答では、学年問わず様々な質
問や意見が出ました。承認された前期活動計画のも
と、生徒が主体となって学校をより良くしていくた
め、生徒会執行部を中心に活動していきます。



本年度陸上部は新入生３名を迎え、計７名で活動しております。

先日行われた記録会第１戦の記録を報告させていただきます。

・田村優羽(３年) やり投 40ｍ26 ・中村直(３年) やり投 31m70 ハンマー投 22m30

・服部碧也(２年) 5000ｍW 32’26”27 ・田村涼空(１年) 砲丸投 9m17

・水野龍空(１年) やり投 36m96

また、5月23日より、東陵公園陸上競技場にて開催されている高体連集約大会に参加しております。

精一杯努めてまいりますので応援のほどよろしくお願いいたします。

5月中旬には今年も見事に前庭の桜も咲き
ました。気温も上がり、生き物や植物も元気
を取り戻してきました。新1年生も学校生活
にどんどん慣れてきています。

いよいよ6月からはクリーンアップワッカ、
サロマ湖100kmマラソンボランティアなど
地元に根ざした活動が本格的に行われます。
また常呂町まちつくりパワー支援金のプレゼ
ンテーションを生徒会役員が頑張り、支援を
いただけることになりました。プレゼンの様
子はYouTubeでご覧になれます。7月5日
（土）花火打ち上げをお楽しみに！

文化講演会

校長より

ホームページ Ｘ YouTube

５月12日（月）、本校体育館にて、常呂中学校との共催で、
文化講演会（芸術鑑賞）を開催しました。会場には、中高生と
地域の方々を合わせ、120名余りの方が集いました。

シンガーソングライターの秋本  節（あきもと たかし）さ
んの楽曲には、未来への希望や応援のメッセージが込められて
いました。歌唱の合間には、楽曲に込めた想いも語られました。

今回の講演会は、芸術の持つ力、そして音楽の温かさを感じ
る貴重な時間となりました。

お知らせ 陸上競技部より

令和７年度ＰＴＡ会長より

新入生の皆さん、ご入学おめでとうございます。
皆さんが常呂高校の門をくぐり、新たな一歩を踏み出されたことを、心よりお祝い申し上げ

ます。
期待と不安が入り交じる中でも、先生方や先輩方の温かなサポートのもと、安心して高校生

活をスタートできることでしょう。常呂高校では、地域と連携した特色ある活動が多く、教室
を越えて成長できる学びの場が広がっています。挑戦を恐れず、自らの可能性を広げる、充実
した3年間を過ごしてください。私たちは全力で応援します。

保護者の皆様には、日頃よりPTA活動へのご理解とご協力を賜り、心より感謝申し上げます。
今後も子どもたちが安心・安全に学校生活を送れるよう、PTA活動に取り組んでまいりますの
で、引き続きご支援のほどよろしくお願いいたします。

ＰＴＡ会長 田中 正幸

【６月 学校行事予定】

２（月）2,3年教育相談週間～１１日
進路講習

３（火）第１回中高研修会

５（木）スクールカウンセラー来校

６（金）クリーンアップワッカ

９（月）進路講習

１２（木）きらきらぼし

１３（金）第１回漢字検定

１７（火）陸上全道大会（旭川）～２０日

２４（火）2年職場体験学習～２５日

２９（日）サロマ湖100㎞マラソンボランティア

                全商ビジネス文書実務検定

３０（月）振替休日

Instagram


	スライド 1
	Ｒ７０５クレマチス（パターン２） ２ｐ.pdfから挿入したしおり
	スライド 1


